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VESTNIH KLE 
P R I L O G A O B Č I N S K E G A P O R O Č E V A L C A , G L A S I L A O B Č I N S K E K O N F E R E N C E 

S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M Ž A L E 

Na podlagi 2. odstavka 35. člena zakona o poklicnem 
izobraževanju in urejanju učnDi razmerij (Ur. list SRS, 
št. 26/70) in 239. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale , št. 4/74), oddelek 
za gospodarstvo in finance skupščine občine Domžale 

U G O T A V L J A 
1. Poprečni mesečni znesek učnih nagrad učencev v 

temeljnih organizacijah združenega dela je: 
I. letnik 820 din 
II. letnik 960 d in 
III. letnik 1.150 din 

2. V učni pogodbi, ki jo skleneta samostojni obrtnik 
in učenec, ki se uči pri njem, ne more biti določen 
nižji mesečni znesek učne nagrade, kot je ugotov­
ljen v prvi točki. 

3. Gornja ugotovitev bo posredovana vsem delodajal­
cem v zasebnem sektorju, ki so jo dolžni pri skle­
panju novih in pri že sklenjenih učnih pogodbah 
upoštevati in sicer od 1. maja 1977 dalje. 

STC VILKA: 11-1/77-2/3 
DATUM: 26/4-1977 

PREDSTOJNIK 
oddelka za gospodarstvo in finance 

Štefan Loncnar, dipl. iur., 1. r. 

Na podlagi pooblastila skupščine občine Domžale, 
sprejetega na seji zbora združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbenopolitičnega zbora, dne 3. 3. 
1977 je izvršni svet skupščine občine Domžale na svoji 
seji, dne 7. aprila 1977 sprejel prečiščeno besedilo od­
loka o davkih občanov. 

ODLOK 
O DAVKIH OBČANOV 

(prečiščeno besedilo) 

I. SPLOŠNI- DOLOČBE 

1. člen 
Davki se v občini Domžale predpisujejo in določajo 

po določbah republiškega zakona o davkih občanov, 
po določbah tega odloka in po predpisih, izdanih na 
podlagi zakona in tega odloka. 

2. člen 
S tem odlokom se uvajajo davki, ki pripadajo obči­

ni in določajo njihove stopnje v skladu s pooblastili 
danimi v republiškem zakonu o davkih občanov. 

3. člen 
Določbe republiškega zakona o davkih občanov se 

neposredno uporabljajo ne glede na to, da so posamez­
ne določbe povzete v tem odloku. 

4. člen 
Poleg davčnih zavezancev, ki so dolžni voditi po­

slovne knjige po določbah zakona o davkih občanov, 
morajo voditi postavne knjige prejemkov in izdatkov 
tudi vsi ostali zavezanci davka iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodar­
skih dejavnosti, ki se ukvarjajo s proizvodno dejav­
nostjo ter zavezanci od samostojnega opravljanja inte­
lekt ualnili storitev. 

II. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA IZ KMETIJ­
SKE DEJAVNOSTI 

5. člen 
Za odmero davka iz osebnega dohodka od kmetij­

ske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek od kme­
tijstva) se območje občine razdeli v 4 skupine ka­
tastrskih občin in sicer: 

1. skupina: Depala vas, Dob, Domžale, Dragomelj, 
Homec, Ihan, Jarše, Loka, Mengeš, Podrcčje, Studa, 
Podgorica, (Pšata), Trzin, Radomlje, Stob in Selo; 2. 
skupina: Krtina, Prevoje in Studenec; 

3. skupina: Brezovica, Krašnja, Lukovica, Moravče, 
Dobcno, Sv. Andrej, Sp. Koseze, Rafolče, Rova, Sv. 
Miklavž in Vrhpolje; 

4. skupina: Blagovica, Drtrja, Sv. Mohor, Sv. Valen­
tin, Češnjice, Korcno, Peče, St. Ožbolt, Velika vas, 
Zlato polje, Trojane, Učak, Zg. Koseze, Žirovše in Sv. 
Trojica. 

6. člen 
Davek od kmetijstva se plačuje od katastrskega 

dohodka zemljišč v posameznih skupinah katastrskih 

občin, zmanjšan za katastrski dohodek od gozdov, po 
naslednjih proporcionalnih stopnjah: 

1. 
35 % 

II. 
26 % 

III. 
17 % 

IV. 
7% 

Davek od kmetijstva se odmerja po stopnji, ki velja 
za skupino katastrskih občin, v katerih zemljišče leži 
in sicer po stopnji, ki ustreza skupnemu katastrskemu 
dohodku vseh zavezančevih zemljišč. 

Plačujejo ga lastniki zemljišč, ki se jim odmerja pri­
spevek za zdravstveno zavarovanje kmetov in kmetje 
kooperanti, ki so zdravstveno zavarovani kot osebe v 
delovnem razmerju. 

7. člen 
Stopnje za odmero davka od kmetijstva so za davč­

ne zavezance, ki niso navedeni v 3. odstavku 6. člena 
tega odloka naslednje: 

I. 
59 % 

II 
50 % 

III. 
41 % 

IV. 
31 ! 

8. člen 
Davek od kmetijstva, ki odpade na osebni dohodek 

iz gozda, se odmeri od osnove, ki jo predstavlja vred­
nost lesa, določenega za posek. Osnovo za odmero do­
loči občinski upravni organ, pristojen za odmero dav­
ka glede na količino lesa, določenega za posek in po­
prečno ceno lesa na panju, ugotovljeno v preteklem 
gospodarskem letu na območju gozdne organeacije, ki 
gospodari z gozdom in to po vrstah lesa in vrednostnih 
razredih. 

9. člen 
Davek od kmetijstva, ki odpade na osebni dohodek 

iz gozda, se plačuje v vseh skupinah katastrskih občin 
po proporcionalni stopnji 22 % in velja za zavezance, 
ki so zdravstveno zavarovani kot kmetje, za druge za­
vezance pa se plačuje po proporcionalni stopnji 46 %. 

10. člen 
Davka od kmetijstva so oproščeni lastniki zemljišč, 

katerih skupni letni dohodek ne presega 100 din. 

11. člen 
Plačila davka od kmetijstva so oproščeni zavezanci, 

ki prebivajo v naslednjih krajih: 
Imenje, Goričica, Selo pri Moravčah, Prcserje pri 

Lukovici, Dobeno, Brezovica, Jasen, Kolovec, Du-
peljne, Straža, Račni vrh, Žeje, Ceplje, Znojile, Drtjja, 
DeŠen, Sp. Dobrava, Koreno, Vrh, Krarge brdo.Češnji-
cc nad Blagovico, Lipa, Poljane, Selce nad Blagovico, 
Podsmrcčje, Zg. Loke, Blagovica, Petelinjek, Vranke, 
Prevoje nad Blagovico, Prilesje, Gaberje, Zlatcnek, Mali 
Jelnik, Veliki Jelnik, Vošce, Korpe, Negastrn, Pogled, 
Soteska, Podstran, Prikcrniea, Limbarska gora, Ga­
berje, Serjuče, Selce, Zalog pri Moravčah, Žirovše, Sp. 
Loke, Trojica, Kokošnjc, Zalog pod Trojico, Dole, Sp. 
in Zg. Javorščica, Trojane, Zavrh pri Trojanah, Zide, 
Hribi, Zlato polje, Trnovče, Mala Lasna, Obrše, Pre-
serje, Brezovica, Podgora pri Zlatem polju, Velika vas, 
Zg. in Sp. Prekar, Hrib nad Ribčami, Zalog pri Kresni­
cah, Katarija, Ožbolt, Prvine, Javorje, Log, Gorenje, 
Suša, Podmilj, Bršlcnovica, Peče, Pretcrž, Križate, Pod­
gorica, Gora pri Pcčah, Učak, Zg. Koseze, Ples, Mo-
šenik, Zg. Dobrava, Hrastnik; 
zaselki - vasi: Brdo, Dobovrje, Miklavž in Goropeče 
ter zaselek vasi Krašnja, Zabukovje, če letni katastrski 
dohodek teh zavezancev od negozdnih površin ne 
presega 4.000 din. 

12. člen 
Zavezancem davka od kmetijstva, ki vlagajo sredst­

va v preusmeritev gospodarstva, v preureditev stano­
vanjskih in gospodarskih prostorov v turistične na­
mene, se ne glede na višino osebnih dohodkov lahko 
prizna posebna olajšava. Za sredstva, vložena v pre­
usmeritev gospodarstva se štejejo sredstva vložena za 
graditev in adaptacijo gospodarskih poslopij, za nabavo 
strojev in kmetijske opreme, sredstva vložena v pre­
usmeritev gospodarstva za živinorejsko proizvodnjo (za 
vzrejo in pitanje živine, za proizvodnjo mesa in mleka), 
za uvedbo pašno-košnega sistema, za izvedbo meliora­
cij in za ureditev zemljišč močvirjj in paznikov, če 
sredstva za melioracijo vložijo posamezni kmetje. 
Olajšava se prizna, če zavezanec vloži za navedene 
namene sredstva v višini vsaj 50 % katastrskega do­
hodka od svojih zemljišč, vendar najmanj 2.000 din. 
Olajšava znaša 80 % od odmerjenega davka od kmetij­
stva. 

Olajšava po tem členu pripada zavezancu tudi, če 
skupaj z drugimi zavezanci nabavlja oz. vlaga sredstva 
za take namene, če njegova vloga presega v prejšnjem 
stavku navedeni znesek. 

Olajšave navedene v 1. odstavku tega člena se lahko 
priznajo zavezancem davka od kmetijstva, ki so zdrav­
stveno zavarovani kot kmetje. 

Drugim zavezancem davka od kmetijstva, se lahko 
prizna olajšava pod pogoji iz 1. odstavka tega člena do 
višine 40 % odmerjenega davka od kmetijstva. 

13. člen 
Ce se da zemljišče v zakup delovni organizaciji za­

radi Okoriščanja za kmetijsko proizvodnjo za najmanj 
4 leta, se odmerjeni davek od kmetijstva, ki sorazmer­
no odpade na to zemljišče, v celoti odpiše. 

Oprostitev iz prejšnjega stavka se ne more priznati, 
če delovna organizacija tako zemljišče z zakupno po­
godbo ali kooperacijsko pogodbo prepusti v izkorišča­
nje lastniku zemljišča, razen če pri kooperacijski po­
godbi delež kmetijske organizacije v doseganju skup­
nega dohodka od tega zemljišča presega 50 ' : . 

14. člen 
Začasno so oproščeni davka od kmetijstva dohodki 

zemljišč: 
1. za 10 let - zemljišča, ki so bila za kmetijstvo 

neuporabna, pa so z izrednimi investicijami davka 
postala spet uporabna; 

2. zemljišča s površino nad 20 arov, na katerih se za­
sadijo novi sadovnjaki; 

a) za 8 let zemljišča, na katerih se zasadijo češprje, 
jablane, hruške ali drugo plemenito sadje; 

b) za 10 let zemljišča, na katerih se zasad90 orehi. 
Oprostitve po 1. odstavku tega člena se priznajo na 

podlagi posebne vloge zavezanca davka in mnenja 
upravnega organa, pristojnega za kmetijstvo, pod ka­
terega nadzorstvom in navodilih so bile izvršene spre­
membe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče od 1. januarja prihodnjega 
leta po izpolnitvi pogojev za oprostitev. 

15. člen 
Zavezancem, ki preživljajo mladoletne otroke ali za 

delo nezmožne družinske člane in njihov dohodek ne 
presega 1.200 din na vsakega družinskega člana, se 
odmerjeni davek iz kmetijstva zniža za 10 '/'< za vsakega 
takega člana. 

Zavezancem, ki niso zmožni za delo in v družinski 
skupnosti nimajo za delo zmožnih družinskih članov, 
se odmerjeni davek zniža za 50 %. 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh odstavkih se 
vštejejo dohodki zavezanca in vseh članov gospodinj­
stva, od katerih se odmerjajo davki po letnih osnovah 
ter dohodki iz delovnega razmerja od pokojnin in in­
validnin. 

Olajšave po 1. in 2. odstavku tega člena se priznajo 
praviloma ob letni odmeri davka, lahko pa tudi pozne­
je, ko se ugotovijo okoliščine oz. kot te zavezanec 
posebej uveljavlja, Priznanje olajšave lahko zavezanec 
uveljavlja le do konca koledarskega leta, v katerem se 
davek odmerja. 

Zavezancem se odmerjeni davek od kmetijstva 
ustrezno zniža, če so imeli v letu. za katero se davek 
odmerja, več kot 500 din izdatkov za zdravljenje 
družinskih članov ali če so imeli izdatke za pogreb 
družinskih članov. Davek se zniža za znesek davka, ki 
bi se sorazmerno plačal od izdatkov lake vrste. Olajša­
va za pogreb družinskega člana se lahko prizna največ 
do višine zneska, ki ga za stroške pogreba prizna 
Komunalni zavod za socialno zavarovanje, vendar le 
zavezancu, ki ni upravičen do povračila stroškov od 
Komunalnega zavoda za socialno zavarovanje. 

Za mladoletne otroke po tem členu se štejejo otroci 
do 15. leta starosti ter vajenci in otroci na rednem 
šolanju, vendar največ do 24. leta starosti. 

Za nezmožne za delo po tem členu se štejejo 
ženske, stare nad 60 let in moški nad 65 let ter druge 
odrasle osebe, za katere je z odločbo pristojnega orga­
na ali z zdravniškim spričevalom ugotovljena več kot 
50 ''/<• trajna nezmožnost za delo. Davčnim zavezancem 
iz kmetijske dejavnosti, ki jim je kmetijstvo glavni po­
klic in preživljajo otroke, ki so na rednem šolanju na 
poklicnih, srednjih, višjih in visokih šolah, se prizna 
posebna olajšava, ki znaša 500 din letno odmerjenega 
davka za vsakega otroka s pogojem, da otrok ni starejši 
od 26 let in da otrok ne dosega lastnega dohodka 
500 din mesečno iz naslova štipendije in vajeniške na­
grade. Posebna olajšava se uveljavlja na vlogo zave­
zanca, ki mora biti vložena do konca leta. za katerega 
se odmerja davek; davčna uprava občine odloči o 
posebni davčni olajšavi z odločbo. 

Znesek olajšave se poveča za 50 %, če se otrok šola 
zunaj občine DomžaJe. 



16. člen 
Kmetom - borcem narodnoosvobodilne vojne se 

pri odmeri davka iz kmetijstva priznajo naslednje 
olajšave: 
1. kmetom - imetnikom „Partizanske spomenice 

1941" se odmerjeni davek zniža za 50 %; 
2. kmetom - borcem, ki so bili udeleženci v narodno­

osvobodilni vojni, pa imajo čas udeležbe ali čas 
aktivnega in organiziranega dela v narodno­
osvobodilni vojni priznan v dvojnem trajanju s 
pričetkom pred 9. septembrom 1943 oz. 13. okto­
brom 1943 do 15. maja 1945, se odmerjeni davek 
zniža za 30 %; 

3. kmetom - borcem, ki so bili udeleženci narodno­
osvobodilne borbe, pa imajo čas aktivnega organi­
ziranega dela v narodnoosvobodilni borbi priznan v 
dvojnem trajanju s pričetkom pred 1. januarjem 
1944, se odmerjeni davek zniža za 20 %; 

4. kmetom - borcem, ki so bili udeleženci narodno­
osvobodilne borbe, pa imajo čas udeležbe ali čas 
aktivnega organiziranega dela v osvobodilnem boju 
priznan v dvojnem trajanju od 1. januarja 1945, se 
odmerjeni davek zniža za 10 %, 
S kmeti - imetniki ,.Partizanskega spominskega 

znaka 1941" iz 1, točke prejšnjega odstavka so glede 
olajšave izenačeni španski borci in predvojni revolu­
cionarji. 

S kmeti - borci iz 4. točke prejšnjega odstavka so 
glede priznanja olajšave izenačeni borci za severno 
mejo v letih 1918 in 1919 ter slovenski dobrovoljci iz 
vojn 1912.do 1918. leta. 

Pravica do olajšave pripada tudi zakoncu umrlega 
borca in to v višini, kot bi pripadala umrlemu borcu. 

Olajšava po tem členu se prizna tudi v primeru, ko 
zakonec zavezanca izpolnjuje pogoje za priznanje 
olajšav. 

Olajšava po tem členu se ne prizna, če ima zaveza­
nec oz. njegov zakonec poleg dohodkov od kmetijstva 
tudi dohodek iz delovnega razmerja, pokojnino ali 
dohodek od obrtne ali druge samostojne dejavnosti, od 
katere se odmerja davek od letnih osnov oz. v letnem 
znesu. 

Za priznanje olajšave iz dohodkov od gozda se za 
kmete - borce iz prejšnjega člena analogno uporab­
ljajo tudi stopnje znižanja davka iz prejšnjega člena. 

17. člen 
Ce je donos na posamezni parceli ali na več zemlji­

ških parcelah manjši zaradi elementarnih nezgod, 
rastlinskih bolezni in škodljivcev ali zaradi drugih iz­
rednih dogodkov, ki jih zavezance ni mogel preprečiti, 
se prizna posebna olajšava. 

Olajšava se prizna tako, da se katastrski dohodek od 
vsake take parcele posebej zmanjša za toliko odstot­
kov za kolikor seje na njej zmanjšal donos. 

Ce znaša skupno zmanjšanje katastrskega dohodka 
po prejšnjem odstavku v primerjavi s celotnim katastr­
skim dohodkom zavezanca od negozdnih površin v 
enem koledarskem letu več kot 20'/?, se zmanjša ka­
tastrski dohodek negozdnih površin za znesek, ki 
ustreza ugotovljenemu odstotku. Razlika med prej 
odmerjenim davkom in davkom odmerjenim od ka­
tastrskega dohodka zmanjšanega na tej podlagi, se 
odpiše. 

Zavezanec lahko uveljavlja nastalo škodo s posebno 
prošnjo v 15. dneh po nastanku škode. O zahtevi 
odloča davčni organ na podlagi ocenjene škode. Škodo 
oceni posebna cenilna komisija, ki jo imenuje občinska 
skupščina. 

III. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA IZ SAMO­
STOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN 
DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI 

18. člen 
Zavezanec za davek od osebnega dohodka iz samo­

stojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek od obrtne 
dejavnosti) je občan, ki z osebnim delom samostojno 
izdeluje blago, opravlja storitve, ali se ukvarja s kakšno 
drugo gospodarsko dejavnostjo in si s tem v obliki stal­
nega poklica ali priložnostno pridobiva dohodek. 

19. člen 
Davek iz obrtne dejavnosti se plačuje tudi od do­

hodkov doseženih z: 
1. izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske namene (ko­

panje peska, gramoza, kamna, žgane opeke, apna, 
oglja itd.), če letni dohodek po odbitku stroškov 
znaša več kot 2.000 din; 

2. opravljanjem storitev drugim s kmetijskimi proizva­
jalnimi pripravami. 
Davek od obrtnih dejavnosti plačujejo tudi zakup­

niki zemljišč, ki jim kmetijska dejavnost ni glavni 
poklic, če se na takem zemljišču ukvarjajo s proiz­
vodnjo za trg ali imajo od njega druge dohodke, 

20. člen 
Davek od obrtne dejavnosti se ne plačuje od: 

1. dohodkov od dejavnosti vokviru lastnega gospodar­
stva za neposredne potrebe gospodarstva; 

2. dohodkov od prodaje na običajen način pridelanih 
lastnih kmetijskih pridelkov (vino, žganje, volna in 
podobno). 

21. člen 
Davek od obrnih dejavnosti plačujejo po dejanskem 

dohodku zavezanci, katerih delovni dohodek po odbit­
ku stroškov presega 25.000 din in zavezanci, za katere 
ni določeno, da plačujejo davek v pavšalnem znesku. 

22. člen 
Osnova za davek iz obrtnih dejavnosti, ki se plačuje 

po dejanskem osebnem dohodku, je celotni dohodek 
iz take dejavnosti v letu, za katero se odmerja davek, 
zmanjšan za stroške, ki so bili zanj nujno potrebni. 

Za celotni dohodek se šteje vrednost prodanega 
blaga in opravljenih storitev ter drugi dohodki, kijih je 
zavezanec dosegel s svojim poslovanjem. Zavezanci, ki 
vodijo dvostavno knjigovodstvo, se izjemoma na nji­
hovo zahtevo kot celotni dohodek šteje skupen eno­
letni znesek plačil, prejetih za prodano blago in oprav­
ljene storitve (plačana realizacija) pod pogojem, da 
knjigovodske evidence nudijo vse podatke za razme­
jitev med celotnim opravljenim in plačanim prometom 
ter pregled nad ustreznimi stroški. 

23. člen 
Občani, katerim opravljanje obrtne dejavnosti ni 

glavni poklic, plačujejo tudi posebni davek od osnov 
do višine dohodka, ki ustreza osebnemu dohodku po 
10. členu zakona o davkih občanov po stopnji 22 %, 

Občani, ki presegajo dohodke po prejšnjem odstav­
ku tega člena, plačujejo še davek od obrtnih dejavnosti 
po naslednjih progresivnih stopnjah: 

Če znaša presežek davčne osnove dinarjev: 

nad do stopnja % 
— 10.000 25 

10.000 20.000 30 
20.000 30.000 35 
30.000 50.000 39 
50.000 100.000 43 

100.000 150.000 46 
150.000 200.000 48 
200.000 - 50 

24. člen 
Pri odmeri davka iz obrtnih dejavnosti se priznajo 

olajšave za učence v gospodarstvu. Za vsakega učenca 
v gospodarstvu se zavezancu odmerjeni davek zniža za 
10 %, vendar skupno znižanje davka za enega učenca v 
gospodarstvu ne more znašati več kot 2.000 din za vse 
učence v gospodarstvu pa ne več kot 10.000 din. 

25. člen 
1. Zavezancu davka od obrtne dejavnosti, moškim 

starim nad 65 let in ženskam, starim nad 60 let, se 
prizna 20 7> olajšava od odmerjenega davka, ki 
pripada občini. 
Olajšava po 1. odstavku se prizna pod pogojem, da 
zavezanec opravlja obrtno dejavnost sam brez po­
moči drugih. 

2, Zavezancem starim nad 70 let, ki sami brez pomoči 
drugih opravljajo storitveno obrtno dejavnost, se 
davek ne odmeri. 

26. člen 
Ob pogojih, ki jih določa 82. člen zakona o davkih 

občanov (Ur. list SRS, št. 21/74) se vsem zavezancem, 
ki izvršujejo obrtno dejavnost oz. gostinsko in jim je ta 
glavni poklic ter vlagajo sredstva za obnovo, razširitev 
ali izgradnjo poslovnih prostorov in za nabavo opreme, 
prizna posebna olajšava. 

27. člen 
Davčnim zavezancem, ki so pričeli (začetnikom) z 

obrtno ali gostinsko dejavnostjo se prizna davčna 
olajšava v prvem letu poslovanja 75 %, v drugem letu 
50 7', v tretjem letu pa 25 % od odmerjenega davka. 
Ta olajšava pa ne velja za tiste občane, ki jim oprav­
ljanje obrtne in druge gospodarske dejavnosti ni glavni 
poklic. Davčna olajšava se ne prizna tedaj, kadar se 
obstoječa obrt deli na dva ali več nosilcev obrtne 
dejavnosti 

Šteje se, da je davčni zavezanec začetnik, če ni prej 
opravljal obrtne dejavnosti v kateri drugi občini ali če 
ni kdo drug v istih poslovnih prostorih že opravljal 
enako ali sorodno obrtno dejavnost. 

28. člen 
Davčna olajšava iz 26. in 27. člena tega odk>ka se 

uveljavlja s posebno vlogo, ki j i je treba priložiti 
dokazila o vloženih sredstvih oz. opravljenih storitvah. 
Vlogo z dokazili je treba vložiti z davčno napovedjo. 

Zavezanec, ki je uveljavil davčno olajšavo po 27. 
členu in seje pred potekom petih let odselil iz občine 
ali prenehal opravljati svojo dejavnost po lastni volji, se 
za znižani davek (davčno olajšavo) ponovno obremeni. 

29. člen 
V pavšalnem letnem znesku plačujejo davek od 

obrtnih dejavnosti, razen avtoprevoznikov zavezanci, 
katerih celotni dohodek po odbitku stroškov ne pre­
sega 25.000 din in če ne zaposlujejo tuje delovne sile 
ter ne izdelujejo novih proizvodov. 

Prispevek od obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem 
znesku plačujejo tudi osebe, ki se ukvarjajo z obrtnimi 
storitvami neposrednega naročnika kot postranskim 
poklicem naslednjih dejavnosti: 
brušenje in graviranje stekla, podkovsko kovaštvo, 
brusaštvo, ključavničarstvo, puškarstvo, orodjarstvo, 
mehanika, precizna mehanika, klcparstvo, avtoklepar-
stvo, urarstvo, popravljanje posode, popravljanje in 
vzdrževanje gospodinjskih strojev, popravljanje radio 
in TV sprejemnikov, avtoelektričarstvo, atumula-
torstvo, iaštalaterstvo, strelovod, tapetništvo, 
dekoraterstvo, mizarstvo (samo popravila), krznarstvo, 
jermenarstvo, sedlarstvo, kolarstvo, sodarstvo, moško 
in žensko krojaštvo, klobučarstvo, šiviljstvo, krpanje 
tekstilnih predmetov, ročno pletiljstvo, čevljarstvo, 
vulkanizacija, mletje žita, kisanje zelja in repe, knjigo-
vezništvo, kartonaža, popravljanje nogavic in dežnikov, 
prevlačevanje gumbov, žimarstvo, prepariranje in 
gačenje živali, inštalaterstvo za vodovod, plinske na­
peljave in kanalizacijo, inštalaterstvo za centralno 
kurjavo in klimatske naprave, zidarstvo in fasaderstvo, 
kamnoseštvo, tesarstvo, krovstvo, polaganje parketa in 
drugih podov, sobno slikarstvo in pleskarstvo, oblaga­
nje ploščic in postavljanje peči, rezanje stekla, izoli­
ranje, kemično čiščenje in likanje perila in obleke, 
moško in žensko frizerstvo, kozmetika in pedikura, 
optika, fotografiranje - amaterstvo, vozno ličarstvo, 
ličarstvo drugih kovinskih predmetov, črkoslikarstvo, 
uglašanjc glasbil, čiščenje in mazanje vozil, aranžer-
stvo, prepisovanje in razmnoževanje, snaženje oken, 
žaganje drv, mlatilničarstvo in prevažanje s konjsko 
vprego. 

Višino davka v pavšalnem znesku l za zavezance iz 
1. in 2. odstavka tega člena določa za odmero davka 
pristojni občinski upravni organ. Pri tem mora upošte­
vati vrsto dejavnosti, kraj in obseg poslovanja ter sta­
rost in zdravstveno stanje zavezanca davka. Ce zave­
zanec davka iz 2. odstavka tega člena ne opravlja de­
javnosti v skladu z določili zakona o obrtnih delavni­
cah, ne plača davka v pavšalnem letnem znesku, 
temveč po preteku leta po dejanskem dohodku. 

30. člen 
Občinski davek iz obrtnih dejavnosti po odbitku se 

plačuje od vsakega posameznega kosmatega dohodka 
ob vsakem izplačilu po davčnih stopnjah, ki znašajo: 
1. Od dohodkov raznašalcev časopisov, knjig, revij in 

podobno, od prodaje srečk in plačil pri športni na­
povedi ter pri lotu, od prejemkov zavarovalnih 
poverjenikov, od provizij zastopnikov ustanov za 
varstvo malih avtorskih pravic, od zbiranja naročil 
za časopise, knjige, revije in podobno, od dohodkov 
delavcev, doseženih z opravljanjem del ob pretežni 
uporabi lastne telesne moči in tovorjenja in vleke 
lesa z delovno živino 

- po stopnji 10 "k. 
Davka po tej točki ne plačujejo občani, ki prilož­
nostno zbirajo odpadni material. 

2. Od provizij poslovnih agentov in poverjenikov ter 
od zbiranja oglasov, od dohodkov, doseženih s pro­
dajo izdelkov uporabne umetnosti ali z razmnože­
vanjem ali izvajanjem drugih avtorskih del, ki se ne 
štejejo za izvirnike, od dohodkov potujočih za­
bavišč, od dohodkov doseženih z opravljanjem 
postranskih kmetijskih dejavnosti 

- po stopnji 20 %. 
Davka po tej točki ne plačujejo zasebni kmetje od 
dohodka, pridobljenega s pluženjem snega in pre­
važanjem mleka v zbiralnice mleka gospodarskih 
organizacij. 

3. Od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo 
storitve za organizacije združenega dela, državne 
organe in druge organizacije, od dohodkov, dose­
ženih z opravljanjem del po pogodbi o delu, skle­
njeni v skladu s predpisi o med/ebojnih razmerjih v 
združenem delu, če ne gre za dohodke iz prve in 
druge točke; od dohodkov, doseženih po 3. točki 
prvega odstavka 76. člena zakona o davkih občanov 

- po stopnji 25 %, 
Ne glede na določbe prejšrvjega odstavka tega člena 
se občinski davek iz obrtnih dejavnosti po odbitku 
plačuje od dohodkov domače obrti 

- po stopnji 5 % 
Občinski davek iz prejšnjega odstavka se ne plačuje 
od izdelkov domače obrti, ki so rezultat ročnega 
dela in sicer: od lesenih zobotrebcev in špil, lesene 
posode, lesenih platnenih izdelkov, brezovih metel, 
nasadil za orodje, čipk ter obodov za izdelovanje sit 
in rešet in pletenja slamnatih k i l . 

IV. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA IZ SAMO-
S I OI NI GA OPRAVLJANJA INTELEKTUAL­
NIH STORITEV 

31. člen 
Davek od intelektualnih storitev v pavšalnem 

letnem znesku plačujejo zavezanci, katerih celotni 
letni dohodek po odbitku stroškov ne presega 
25.000 din in ne zaposlujejo tudi tuje delovne sile na­
slednjih dejavnosti oz. poklicev: 
advokati, zobozdravniki, verske skupnosti in duhov­
niki, prepisovalci, razmnožcvalei na pisalnih in raz­
množevalnih strojih, prevajalci iz tujih jezikov ter 
drugi zavezanci, ki opravljajo intelektualne storitve, pa 
jim to ni glavni poklic in ne plačujejo davka po odbit­
ku, ali po dejanskem dohodku ali od avtorskih pravic. 



Višina davkov v pavšalnem letnem znesku se pred­
piše na način in po merilih iz 1. in 2. odstavka 29. 
člena tega odloka. 

32. člen 
Občani katerim opravljanje intelektualnih storitev 

ni glavni poklic, plačujejo tudi posebni davek od osnov 
do višine dohodka, ki ustreza osebnemu dohodku po 
10. členu zakona o davkih občanov, po stopnji 22 %. 

Občani ki opravljajo intelektualne ali druge ne­
gospodarske storitve kot glavni ali postranski poklic, 
plačujejo občinski davek od osnov, ki presegajo višino 
osebnega dohodka iz 10. člena zakona o davkih obča­
nov po stopnjah iz 23. člena odloka o davkih občanov. 

33. člen 
Občinski davek od osebnega dohodka iz intelek­

tualnih storitev od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka (davek po odbitku) plačujejo občani, ki orga­
nizacijam združenega dela, državnim organom in 
drugim organizacijam priložnostno opravljajo storitve 
ali opravljajo pri njih delo po pogodbi o delu po pred­
pisih o delovnih razmerjih ter občani od dohodkov na 
podlagi pogodbe o delu, sklenjene v skladu s predpisi o 
zaposlovanju pri zasebnikih, po davčni stopnji 25 %. 

V. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA OD 
AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV IN TEHNIČ­
NIH IZBOLJŠAV 

34. člen 
Občinski davek od osebnega dohodka iz avtorskih 

pravic, po odbitku se plačuje od vsakega posameznega 
dohodka po stopnji 20 %. 

Občinski davek iz osebnega dohodka od patentov 
in tehničnih izboljšav se ne plačuje. 

35. člen 
Ne glede na določbe prejšnjega člena, se plačuje 

občinski davek od posameznega dohodka po stopnji 
35 % za naslednje vrste dohodkov: 
- doseženih od reklamnih slik, risb in plastik, reklam­

nih filmov, dia filmov in dia pozitivov, reklamne 
glasbe, kakor tudi od reprodukcij takih del; 

- od raznih skic in risb, stripov, križank ali drugih 
podobnih del; 

- artistov, plesalcev in podobnih poklicev doseženih 
na zabavno glasbenih prireditvah; 

- izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, športnih 
igriščih, kopališčih, razstaviščih, v varietejih, v 
gostinskih obratih in na podobnih prireditvah. 

VI. DAVEK OD DOHODKA OD PREMOŽENJA IN 
PREMOŽENJSKIH PRAVIC 

36. člen 
Občinski davek na dohodke od premoženja se pla­

čuje tudi od dohodkov, doseženih s prodajo premič­
nin, katerih prometna vrednost znaša več kot 
20.000 din. 

Občinski davek po prejšnjem odstavku se plačuje 
ne glede na to, ah se premičnina proda v spremenje-
nem ali nespremenjenem stanju s pogojem, da še niso 
pretekla 3 leta, odkar je bila premičnina pridobljena. 

37. člen 
Občinski davek na dohodke od premoženja se pla­

čuje po naslednjih stopnjah: 
če znaša davčna osnova dinarjev: 
nad do stopnja % 
— 10.000 25 

10.000 20.000 28 
20.000 30.000 31 
30.000 50.000 34 
50.000 100.000 38 

100.000 150.000 42 
150.000 200.000 46 
200.000 - 50 

38. člen 
Pri obdavčitvi dohodkov, ki izvirajo od prodaje sta­

novanjskih hiš ah stanovanj in jih prodajalec uporabi 
za nakup ali gradnjo stanovanjske hiše ali stanovanja, 
se prizna olajšava z znižanjem davčne osnove za višino 
prometnega davka, za katerega je dana oprostitev po 
zakonu o davku na promet nepremičnin. 

39. člen 
Za stroške, ki so bili potrebni za dosego dohodkov 

od oddajanja stanovanjskih prostorov v najem in pod-
najem ter od oddajanja opremljenih sob, se priznava 
60 % od doseženega dohodka. 

Za stroške, ki so bili potrebni za dosego dohodkov 
od oddajanja poslovnih prostorov, garaž in počitniških 
hiš, se priznava 40 % od doseženega dohodka. 

40. člen 
Zavezancem, ki opremljene sobe oddajajo preko 

ustreznih organizacij, kot so Zveza študentov, turistič­
na društva, organizacije za gospodarjenje s stanovanj­
skimi hišami, se pri odmeri davka od premoženja in 

premoženjskih pravic priznava posebna olajšava, ki 
znaša 50 % od odmerjenega davka. 

VII. D A V E K OD PREMOŽENJA 

41. člen 
Občinski davek od premoženja plačujejo občani ki 

posedujejo: 
1. tovorna cestna motorna ter kombi vozila; 
2. stavbe, dele stavb, stanovarvja in garaže; 
3. gozdna zemljišča, katerih površina presega 0,50 ha 

ob pogojih določenih v II. odstavku 134. člena za­
kona o davkih občanov. 

42. člen 
Občinski davek na tovorna cestna ter kombi vozila 

se plačuje: 
a) za delovna vozila, ne glede na nosilnost in težo -

120 din; 
b) za delovne priklopnike, ne glede na nosilnost in 

težo - 60 din; 
c) za tovorna vozila (tovornjaki in lahki poltovornjaki) 

in specialna tovorna vozila namenjena za prevažanje 
določenih tovorov, glede na nosilnost: 
do 3 tone 1.000 din 
od 3 ton do 4 tone 5.000 din 
od 4 ton do 5 ton 8.000 din 
nad 5 ton 8.000 din+ 
4.000 din za vsako nadaljnjo začetno tono nosil­
nosti 
V enakih zneskih se plačuje davek za tovorne pri­

klopnike in specialne tovorne priklopnike, ki so na­
menjeni za prevažanje določenih tovorov. 
d) za kombi vozila, glede na delovno prostornino 

motorja in sicer: 
do 900 ccm 200 din 
nad 900 cem do 1.350 cem 500 din 
nad 1.350 cem do 1.800 cem 800 din 
od 1.800 cem do 2.500 cem 1.200din 
od 2.500 cem do 3.150 cem 1.500 din 
nad 3.100 cem 2.000 din 

43. člen 
Zavezanec za davek od stavb, delov stavb, stanovanj 

in garaž (v nadaljnjem besedilu: stavbe) je lastnik oz. 
uživalec stavbe. 

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne glede na to ali 
jo uporablja lastnik oz. uživalec sam ah pa jo daje v 
najem. 

44. člen 
Osnova za davek je vrednost stavbe, ki se ugotovi 

po merilih in na način, določen s tem odlokom. 

45. člen 
Vrednost stavbe se ugotovi po naslednjih merilih in 

načinu: 
- po poprečni gradbeni ceni za m 2 koristne stano­

vanjske površine, upoštevajoč normalno stopnjo 
opremljenosti; 

- po gradbeni izvedbi stavbe; 
- po letu gradnje oz. letu rekonstrukcije in obsegu 

rekonstrukcije ter po letu dozidave ali nadzidave 
stavbe. 
Za koristno stanovanjsko površino se šteje tlorisna 

površina sob, predsob, kuhinj, hodnikov, vež, stopnišč, 
kopalnic, stranišč, lož, balkonov, shramb, kleti, po­
slovnih prostorov stavbe. V koristno stanovanjsko 
površino se ne vštevajo površine nezgrajenih podstrešij. 

46. člen 
Glede na gradbeno izvedbo, se na vrednost 1 m 2 

koristne stanovanjske površine, določene v 45. členu 
tega odloka in ob upoštevanju določil 49. člena, upo­
rabi količnik: 
- ob izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, delno be­

tonski z masivnimi stropi, količnik 1,00; 
- ob izvedbi, pri kateri so zidovi opečni, delno iz 

kamna, stropi leseni, količnik 0,70; 
- ob izvedbi, pri kateri je predelčno zidovje, stropi 

leseni količnik 0,60. 
Vrednost 1 m 2 koristne stanovajske površine, 

ugotovljene po 1. odstavku tega člena, se zmanjša: 
- pri kletnih prostorih, balkonih in stopniščih za 

75 7r, 
- pri ložah za 50 %; 
- pri mansardnih prostorih za 20 7<; 
- garažah, kot samostojnih gradbenih objektih za 

50 %. 
Za kletne prostore se štejejo vsi tisti prostori, ki se 

po lokaciji nahajajo v kleti. 
Vrednost 1 m 2 koristne površine poslovnih pro­

storov, ugotovljena po 1. odstavku tega člena, se po­
veča za 25 % ne glede na to, ali so ti prostori sestavni 
del stanovanjske stavbe ali pa so grajeni kot samostojni 
gradbeni objekt. 

47. člen 
Od ugotovljene vrednosti stavbe se odšteje obraba 

(amortizacija) ki se Kračuna po tabeli 4 pravilnika o 
enotni metodologiji za izračun revalorizirane vrednosti 
stanovanjske hiše oz. stanovanja (Ur. list SRS, št. 
29/71) - po Rossovi formuli - in tako ugotovljena 
vrednost je osnova za odmero davka od stavb ter se 

ista ne 
odloka 

spreminja, razen v primerih iz 49. člena tega 

48. člen 
Davčni zavezanec davka od stavb je dolžan vložiti 

za vsak gradbeni objekt točeno napoved za odmero 
davka. Davčni zavezanci, ki so solastniki stavbe po 
idealnih deležih, navedejo v napovedi njim pripadajoči 
idealni delež; solastniki po fizičnih delih stavbe morajo 
vložiti svojo napoved za njim pripadajoče fizične dele 
stavbe. 

Davčna napoved je praviloma enkratna. 
Zavezanci davka od stavb, ki so med letom opravili 

rekoastrukcijo, dozidave ali nadzidave že obstoječih 
stavb ali so šele postali davčni zavezanci, so dolžni 
vložiti davčno napoved najkasneje do 31. 1. po pre­
teku leta, koje bila opravljena rekonstrukcija oz, ko so 
stavbo pričeli uporabljati, ah ko so postali lastniki 
stavbe. 

Obrazec davčne napovedi predpiše davčna uprava, 

49. člen 
Ugotovljena vrednost stavbe, ki je osnova za odme­

ro davka od stavb se spremeni, ko se je gradbena cena 
1 m 2 koristne stanovanjske površine v primerjavi z 
vrednostjo iz leta 1973, povečala za več kot 20 ''/<. V 
takem primeru se opravi revalorizacija vrednosti stavbe 
(amortizacija) in je novo ugotovljena vrednost osnova 
za odmero davka od stavb v nadaljnjih letih. 

Za stanovanjske zadeve pristojni upravni organ 
občine mora do 31. 1. vsakega leta za preteklo leto 
sporočiti davčnemu organu občine vrednost poprečne 
gradbene cene za 1 m 2 koristne stanovanjske površine 
brez vrednosti stroškov komunalnega opremljanja 
zemljišča. 

Določbe tega člena se za leto 1976 ne uporabljajo. 

50. člen 
Občinski davek od stavb se plačuje od davčne 

osnove po naslednjih stopnjah: 
- stanovanjske stavbe, stanovanja 0,15 % 
- poslovne stavbe in poslovni prostori 0,20/? 
- počitniške hiš* 0,309? 

51. člen 
Občinski davek od stavb se odmerja vnaprej. Od­

ločba o odmeri davka od stavb je stalna in se spremeni 
takrat, kadar se spremeni vrednost stavbe ali davčni 
predpisi 

52. člen 
Davka od stavb so oproščeni zavezanci v krajih, ki 

so uvrščeni v IV. skupino katastrskih občin po dolo­
čilih 5. člena tega odloka in ga ne plačujejo pod na­
slednjimi pogoji: 
- da se taka stavba ne daje v najem; 
- da lastniki takih stavb nimajo dohodka od sezon­

skega oddajanja opremljenih sob; 
- če je stavba starejša od 100 let. 

Oprostitev ne velja za vikend hišice. 

53. člen 
Za odmero davka na dohodke od stavb za leto 1972 

in odmero davka na posest stavb za leto 1973 se za 
izračun stanarinske oz. najemninske vrednosti uporab­
ljajo določbe 46. člena tega odloka. 

54. člen 
Občinski davek od gozdnih zemljišč se plačuje v 

višini 3-kratncga katastrskega dohodka od teh zem­
ljišč. 

55. člen 
Davčni organ lahko začasno odloži plačilo davka ali 

dovoli obročno plačevanje davčnega dolga, če izkaže 
zavezanec: 
a) da so realizirani dohodki bistveno manjši od do­

hodkov, od katerih je bil obdavčen; 
b) da gre za začasno plačilno nesposobnost, nastalo 

zaradi bolezni ali smrti v družini, elementarnih ne­
zgod, vojaških obveznosti ali drugih podobnih 
vzrokov; 

c) da bi z izterjavo bilo ogroženo nujno preživljanje 
zavezanca in njegovih ožjih družinskih članov; 

d) da je vložil sredstva za obnovo, razširitev ali iz­
gradnjo poslovnih prostorov ah za nabavo opreme. 
Odlog plačila se lahko dovoli največ za dobo šestih 

mesecev, obročno odplačevanje dolga pa za dobo 
enega leta. Za čas, ko je bilo zavezancu plačilo davka 
odloženo, se ne zaračunajo zamudne obresti. 

Davčni zavezanec uveljavlja odlog plačila ali obroč­
no odplačevanje s posebno vlogo, o kateri odloči 
davčni organ s sklepom. 

56. člen 
Občani so dolžni na javni poziv predložiti komisiji 

za ugotavljanje izvora premoženja podatke o svojem 
premoženju in načinu njegove pridobitve po pogojih in 
merilih, o katerih se bodo občinske skupščine med­
sebojno dogovorile. 



Vin. D A V E K N A DOBITKE OD IGER N A SREČO 

57. člen 
Davek na dobitke od iger na srečo se plačuje po 

stopnji 10 %. 

IX. OSTALE DOLOČBE 

58. člen 
Izvršni svet skupščine občine Domžale se po­

oblašča, da lahko na obrazloženi predlog dačnega 
organa določi, da se zavezancem davčni dolg v celoti 
ali deloma odpiše, če bi se z izterjavo spravilo v ne­
varnost nujno preživljanje zavezanca in njegovih dru­
žinskih članov oziroma, da se lahko davčni dolg pri 
zavezancih, ki so lastniki nepremičnega premoženja, 
zavarujejo z vknjižbo zastavne pravice na zavezančevi 
nepremičnini 

59. člen 
Poroštvo za plačilo davčnih obveznosti sme davčni 

organ zahtevati od davčnega zavezanca, ki opravlja 
obrtno ali drugo gospodarsko dejavnost ali intelek­
tualno storitev, če ne poravna svojih davčnih obvez­
nosti v roku 6 mesecev od njihove zapadlosti, ah če 
zavezanec, ki seje preselil iz druge občine, nima porav­
nanih družbenih obveznosti v občini, kjer je imel prej 
prijavljeno obrt. Poroštvo obsega pismeno poroštveno 
izjavo, dveh porokov, za katera davčni organ ugotovi, 
da sta lahko poroka, ker sta lastnika nepremičnega 
premoženja, ali imata osebni dohodek iz delovnega 
razmerja. 

60. člen 
Kadar ima več oseb osebne dohodke od skupnega 

opravljanja obrtne ali druge gospodarske dejavnosti 
oziroma od skupnega opravljanja intelektualnih stori­

tev ali drugih negospodarskih storitev, se sme davek, k i 
odpade na posameznega zavezanca, prisilno izterjati iz 
vsega premoženja, s katerim se taka skupna dejanost 
oz. take storitve opravljajo. 

X . KONČNE DOLOČBE 

61. člen 
Izvršni svet skupščine občine Domžale je poobla­

ščen, da daje po potrebi pojasnila in tolmačenja za 
izvajanje tega odloka. 

62. člen 
Od dohodkov občine, ki jih občanom odmerja in 

pobira za davčne zadeve pristojni občinski organ, 
odstopa občina temu organu 10 % od dohodkov za 
napredek in delo tega organa. Odstopljena sredstva se 
prenesejo v korist tega organa preden se dohodki 
odvedejo v korist občinskega proračuna. 

Prečiščeno besedilo odloka o davkih občanov obči­
ne Domžale obsega odlok o davkih občanov občine 
Domžale (Ur. vestnik občine Domžale, št, 7/75) ter 
odloke o spremembah in dopolnitvah odtoka o davkih 
občanov (Ur. vestnik občine Domžale, št. 1/76,4/76, 
18/76, 4/77), v katerih je navedeno, kdaj so začeli 
veljati. 

Številka: 422-7/77 PREDSEDNIK IS SKUPŠČINE 
Datum: OBČINE DOMŽALE 

Viljem DRŽANIC, 1. r. 

Izvršni svet skupščine občine Domžale je na 118. seji 
dne 7. 4. 1977 obravnaval sklep o javni razgrnitvi na­
črtov rekonstrukcije ceste Sentvid-Zlato polje in cest 
v Trzinu in na podlagi 228. člena statuta občine Dom­
žale (Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/74) ter na 

podlagi 2. člena odtoka o izvršnem svetu SOb Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 1 /75) sprejel 

S K L E P 
1. Izvršni svet daje v javno razpravo razgrnitev načrte 

rekonstrukcije ceste Šentvid Zlato polje in cest v 
Trzinu za dobo 30 dni. 

2. Sklep o javni razgrnitvi načrtov rekonstrukcije ceste 
Sentvid-Zlato polje in cest v Trzinu naj se objavi v 
Uradnem vestniku občine Domžale. 

Številka: 06-6/77-10 PREDSEDNIK IS 
Datum: 13. 4. 1977 skupščina občine Domžale 

Viljem DRŽANlC.Lr . 

Oddelek za gospodarstvo in finance skupščine občine 
Domžale izdaja na predlog lovskih družin z območja 
občine Domžale na podlagi 3. točke 17. člena in 5. 
točke 82. člena zakona o varstvu,gojitvi in lovu divja­
di ter o upravljanju lovišč (Ur. Ust SRS, št. 25/76) 
naslednji 

R A Z G L A S 
1. Zaradi varstva divjadi v času poleganja, valjenja in 

vodenja mladičev se o d r e j a obvezno zapiranje 
ali privezovanje psov od 15. aprila do 15. julija 
1977, za celotno območje občine Domžale. 

2. Lastnika, ki nima zaprtega ali privezanega svojega 
psa v skladu s tem razglasom, se kaznuje z denarno 
kaznijo od 100 do 2.000 din. 

Številka: 320-3,4,5/77-2/5 
Datum: 1 2. 4. 1977 

PREDSEDNIK 
oddelka za gospodarstvo in finance 

Štefan Loncnar, dipl. iur., 1. r. 

IZDAJANJE POTRDIL O VZDRŽEVANJU ČLANOV DRUŽINE 
JUGOSLOVANSKIH D E L A V C E V , KI SO NA ZAČASNEM D E L U 
V ZR NEMČIJI 

Našim državljanom, ki so na začasnem delu v ZR Nemčiji, je v 
skladu z določili 33. a člena nemškega zakona o davku na dohodek 
omogočeno, da se jim na njihovo zahtevo zmanjša davek na 
dohodek v primeru, da imajo kot davčni zavezanci redne izdatke za 
vzdrževanje oz. dajanje pomoči članom družine. 

Od 1. 1. 1977 dalje je za izdajanje teh potrdil za območje 
občine Domžale pristojna davčna uprava občine Domžale. 

Za uveljavitev pravice do priznanja zmanjšanja plačila davka na 
dohodek je potrebno poleg vloge za izdajo potrdila, predložiti še 
naslednja dokazila: 
- potrdilo o višini mesečnih osebnih dohodkov; 
- potrdilo o eventualnih drugih dohodkih: 
- potrdilo o višini mesečne pokojnine. 

Ta potrdila je potrebno predložiti za tistega člana družine, za 
katerega se uveljavlja olajšavo, če ima take dohodke. 

Torej je pogoj za pridobitev te ugodnosti, da vzdrževana oseba 
nima lastnega premoženja oziroma dohodkov ali da so ti majhni. 

Da bi se izognili večkratnim prihodom na davčno upravo zaradi 
uveljavitve pravice do priznanja zmanjšanja plačila na dohodek je 
potrebno, da predlagatelji prinesejo našteta dokazila s seboj na 
tukajšnjo davčno upravo, istočasno z zahtevo o izdaji takega 
potrdila. Nadalje naj s seboj prinesejo tudi odrezek nemške pošte 
oziroma banke o nakazanih denarnih zneskih, ki se morajo glasiti 
na ime osebe, ki jo vzdržujejo. 

Davčna uprava bo izdajala potrdila do vključno 31. maja 1977, 
to je do časa, kot ga določa Republiški sekretariat za delo Ljub­
ljana. 

PREDSTOJNIK DAVČNE UPRAVE 
Almira ŽEMLJIC 

r 

r SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE, oddelek za splošne zadeve in 
družbene službe 
o b j a v l j a na podlagi 13. člena zakona o postopku z najdenimi 
stvarmi (Ur. list SRS št 31/76) 

J A V N O D R A Ž B O NAJDENIH STVARI 
dne 25. 5. 1977 ob 8. uri v Domžalah, Krakovska 26. Na javni 
dražbi se bodo prodajala najdena kolesa, mopedi, ure in drugi pred­
meti. 

Oškodovanci, ki imajo dokazilo o lastništvu omenjenih pred­
metov, imajo možnost ogleda, dne 23. 5. 1977 od 8. ure do 12. 
v Krakovski ulici 26, Domžale. o d d e | e k u s p k ) S n e z a d e v e 

in družbene službe 

PREČIŠČENO BESEDILO ODLOKA O D A V K I H OBČANOV 
OBČINE DOMŽALE - POJASNILO 

V današnji številki Občinskega poročevalca je objavljeno pre­
čiščeno besedilo odloka o davkih občanov občine Domžale. 

Zadnje prečiščeno besedilo omenjenega odloka je bilo določeno 
in objavljeno v letu 1975. Po tem času je bil odlok nekajkrat 
spremenjen in dopolnjen. Spremembe in dopolnitve so bile objav­
ljene v Uradnih vestnikih občine Domžale v številkah: 1 /76, 4/76, 
18/76 in 4/77. 

Zaradi lažje in boljše preglednosti veljavnih določb odloka v 
celoti, so vse spremembe, nastale v letu 1976 in do tega trenutka v 
letu 1977, zajete v objavljenem prečiščenem besedilu. 

To pa pomeni, da ne gre za novosti, temveč so vse veljavne 
določbe in spremembe ter dopolnitve strnjene v en odlok. 

Tako se boste občani lahko seznanili s svojimi pravicami in 
dolžnostmi s področja davkov v domžalski občini. 

PREDSTOJNIK DAVČNE UPRAVE 
Almira ŽEMLJIC 

r 
O B V E S T I L O 

zavezancem davka 
od skupnega dohodka o b č a n o v 

V teh dneh smo izdali odmerne o d l o č b e za leto 1976 
za davek od skupnega dohodka občanov . Pri odpremi od­
l o č b in položnic smo se poslužili načina, po katerem za­
vezanec, ki poleg o d l o č b e ni prejel položnice , tudi ni 
dolžnik na tej vrsti davka. 

Vsi občani — zavezanci davka od skupnega dohodka 
občanov , ki so za leto 1976 plačali akontacijo, davek pa 
jim ni bil odmerjen, oziroma je bil odmerjeni davek manj­
ši od predpisane akontacije, bodo dobili predplačilo 
vrnjeno po pošti v roku 1 meseca. 

D A V Č N A UPRAVA 
skupščine obč ine Domžale 


